
DZIENNIK USTAW 
RZE C Z Y P o SP OL I TEJ POLSKIEJ 

Warszawa, db:ia l marca 1951 r. 

Nr 12 • 
TRESC: 

USTAWA 

Poz.: 94 - z dnia 26 lutego 1951 r. o zmianie ustawy w przedmiocie pracy młodocianych i kobiet • 101 

ROZPORZĄDZENIA RADY l\fiNISTRóW: 
95 - z dnia 21 lutego 1951 r. V! sprawie ustanowienia Izb Rzemieślniczych w: Koszalinie, Zielonej 

Górze i Opolu . . ....... 101 
96 - z dnia 28 lutego 1951 r. o pracach wzbronionych kobietom . . . • . . . . 102 
97 - z dnia 28 lutego 1951 r. w sprawie rygorów za niewykonanie zobowiązań w planovV'Jm sku-

pie zboża oraz prz~sunięcia terminu płatności zaliczki na podatek gruntov.,ry za rok 1951 dla 
niektórych grup podatników podatku grun.towego 10ll 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY l\UNiSTRóW 
98 - z dnia 28 lutego 1951 l". W sprawie wywozu mienia ruchomego z obszaru Ziem Odzyskanych 101ł 

ROZPORZĄDZENIE 

99 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 lutego 1951 r. w sprawie zmiany rozporządzenia o opła-
t ach w postępowaniu przed sądem rejestrowym 107 

94 

USTAWA. 

z dnia 26 lutego 1951 r. I 

o zmianie ustawy vi przedmiocie pracy młodocianych i 1mbiet. 

Art. 1. W ustawie z dnia 2 lipca 1924 r. w przed
m iocie pracy młodocianych i kobiet (Dz. U. R. P . 
z ) 924 r . Nr 65, p oz. 636, z 1925 r. Nr 86, poz. 591, 
z 1926 r. Nr 93, POZ. 538, z 1931 r. Nr 101, poz. 773, 
z 1945 r. Nr 43, poz. 236 i z 1943 r. Nr 27, poz. 182) · 
wprowadza się następujące zmiany: 

,,7. Nie w olno zatrudniać w porze nocnej 
oraz w godzinach nadliczbowych kobiet ciężarnych, 

poczynając od czwartego miesiąca ciąży, jak również 
kobiet, które mają dzieci w wieku do jednego roku. 
Kobiet tych nie wolno także delegować bez ich zgo
dy poza stałe miejsce pracy. Porę nocną określają 
przepisy o czasie pracy." 

l) art. 4 otrzymuje brzmienie: 

"Art . 4. 1. Nie wolno zatrudniać młodocia
nych i kobiet przy pracach szczególnie uciążli

. wych lub szkodliwych dla zdrowia. 

2. Wykazy prac, w zbrOhionych młodocianym 
i kobietom, jak również warunki zatrudniania 
kobiet w ciąży ustalaj ą rozporządzenia Rady Mi
n istrów, wydawane po porozumieniu z Centralną 
Radą Związków Zawodowych.", 

2) uchyla się art. 12, 13 i 14, 

3) wart. 16 ust. 7 otrzymuje . brzmienie: 

Art. 2. Wykonanie ustawy porucza się Min.\strowi 
Pracy i Opieki Społecznej w porozumieniu z właściwymi 
ministrami. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolite i: B. Bierut 

Prezes Rady Ministrów: J . Cyrankiewicz 

Minister Pracy i OVieki Społecznej:· K. Rusinek 

95 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

Ż dnia 21 lutego 1951 r. 

w sprawie ustanowienia Izb Rzemieślniczych w: Koszalinie, Ziehmej Górze i Opolu. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dni.a 19 lipca 
1939 r . o izb ach rzemieślniczych i ich związku (Dz. U. 
R. P." z 1939 r. Nr 65,poz. 434 i z 1948 r. Nr 23. 
poz. 155) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Izbę Rzemieślniczą w K osza
linie, z siedzibą w Koszalinie, z okręgiem działania 
na województwo koszalińskie. 

§ 2. Ustanawia się Izbę Rzemieślniczą w Zielo-


